



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.03.2018г.

№ 13

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Омской области от 23 января 2012 года № 17

Внести в приложение «Состав областной аттестационной комиссии
Министерства здравоохранения Омской области» к приказу Министерства
здравоохранения Омской области от 23 января 2012 года № 17 следующие
изменения:

1. В разделе 2:

1) в пункте 2.3:

- в наименовании должности Воронцовой Екатерины Александровны
слова «Городская поликлиника № 1» заменить словами «Городская
клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»;

- в наименовании должности Стуканова Максима Михайловича слова
«кандидат медицинских наук» заменить словами «доктор медицинских наук»;

- исключить из состава экспертной группы Харитонову Маргариту
Григорьевну;

2) в пункте 2.5:

- включить в состав экспертной группы Павленко Наталью Ивановну,
врача-акушера-гинеколога хирургического отделения № 4 БУЗОО «Областная
детская клиническая больница», кандидата медицинских наук
(по согласованию);

- в наименовании должности Степановой Галины Васильевны слова
«Городская больница № 8» заменить словами «Гинекологическая больница»;

- исключить из состава экспертной группы Ралко Вячеслава
Владимировича;

3) в пункте 2.7:

- включить в состав экспертной группы Литвинова
Александра Евгеньевича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения
анестезиологии-реанимации № 1 БУЗОО «Областная клиническая больница»
(по согласованию);

- в наименовании должности Воронцовой Екатерины Александровны
слова «Городская поликлиника № 1» заменить словами «Городская
клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»;

- исключить из состава экспертной группы Еремеева Вадима Альбиновича;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Раздобедина Вадима Николаевича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации № 1 БУЗОО «Областная клиническая больница» (по согласованию);

4) в пункте 2.8:

- в наименовании должности Казариковой Татьяны Николаевны слова «заведующий организационно-методическим кабинетом, врач-методист» заменить словами «заведующий диспансерным отделением № 1, врач-фтизиатр»;

- в наименовании должности Пулькиса Аркадия Владимировича слова «организационно-методического отдела» заменить словами «диспансерного отделения № 1»;

5) в пункте 2.9:

- включить в состав экспертной группы Ерофееву Анну Леонидовну, врача ультразвуковой диагностики отдела ультразвуковой диагностики БУЗОО «Клинический диагностический центр» (по согласованию);

- в наименовании должности Воронцовой Екатерины Александровны слова «Городская поликлиника № 1» заменить словами «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»;

- исключить из состава экспертной группы Вольф Светлану Алексеевну;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Зюзько Александру Валентиновну, заведующего рентгеновским отделением стационара, врача-рентгенолога БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3», кандидата медицинских наук (по согласованию);

- исключить из состава экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Ерофееву Анну Леонидовну, Зыкову Марину Юрьевну;

6) в пункте 2.10:

- включить в состав экспертной группы Белебеху Елену Александровну, заместителя главного врача по медицинской части БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Антошкину Надежду Константиновну;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Четверикову Дмитрия Владимировича, заведующего психотерапевтическим амбулаторным отделением – врача-психотерапевта БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова», доктора психологических наук, кандидата медицинских наук (по согласованию);

- исключить из состава экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Усова Григория Михайловича;

7) в пункте 2.14:

- в наименовании должности Кононова Алексея Владимировича слова «с курсом клинической патологии» исключить;

- в наименовании должности Шиманской Анны Геннадьевны слова «старший преподаватель кафедры патологической анатомии с курсом клинической патологии» заменить словами «доцент кафедры патологической анатомии»;

8) в пункте 2.17 в наименовании должности Воронцовой Екатерины Александровны слова «Городская поликлиника № 1» заменить словами «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»;

9) в пункте 2.18:

- включить в состав экспертной группы Шабанову Елену Николаевну, заместителя директора бюджетного учреждения Омской области «Территориальный центр по сертификации и контролю качества лекарственных средств Омской области», в качестве ответственного секретаря экспертной группы (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Первееву Зою Павловну;

- исключить из состава экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Шабанову Елену Николаевну.

2. В разделе 3:

1) в пункте 3.2:

- включить в состав экспертной группы:

Рожкова Сергея Николаевича, заместителя главного врача по клинко-экспертной работе и судебно-психиатрической экспертизе БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова», в качестве председателя экспертной группы (по согласованию);

Белебеху Елену Александровну, заместителя главного врача по медицинской части БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Антошкину Надежду Константиновну;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Алексееву Марину Анатольевну, старшую медицинскую сестру психиатрического отделения непсихотических расстройств № 1 БУЗОО «Клиническая психиатрическая больница имени Н.Н. Солодникова» (по согласованию);

- исключить из состава экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Пухирь Надежду Павловну;

2) в пункте 3.3:

- в названии слова «Городская больница № 8» заменить словами «Гинекологическая больница»;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Мазунину Наталью Михайловну, главную медицинскую сестру БУЗОО «Гинекологическая больница» (по согласованию);

3) в пункте 3.4:

- включить в состав экспертной группы Смагина Александра Юрьевича, преподавателя БУ ДПО ОО «Центр повышения квалификации работников здравоохранения» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Клементьева Алексея Владимировича;

4) в пункте 3.6:

- слова «Медико-санитарная часть № 7» заменить словами «Клиническая медико-санитарная часть № 7»;

- включить в состав экспертной группы:

Горюнову Елену Анатольевну, главную медицинскую сестру БУЗОО «Городская стоматологическая поликлиника № 2» (по согласованию);

Попову Евгению Евгеньевну, главную медицинскую сестру БУЗОО «Клиническая медико-санитарная часть № 7» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Рычкову Людмилу Владимировну;

5) в пункте 3.7:

- в названии слова «ул. Косарева, д. 17» заменить словами «ул. 22-го Партсъезда, д. 98, корп. 2»;

- в наименовании должности Стуканова Максима Михайловича слова «кандидат медицинских наук» заменить словами «доктор медицинских наук»;

6) в пункте 3.10:

- включить в состав экспертной группы Арестовича Романа Александровича, врача-хирурга отделения экстренной консультативной помощи БУЗОО «Областная клиническая больница», в качестве заместителя председателя экспертной группы (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Запуняна Арсена Хачиковича;

- включить в состав экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Шоль Алену Викторовну, медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии-реанимации № 1 БУЗОО «Областная клиническая больница» (по согласованию);

- исключить из состава экспертов, осуществляющих оценку отчетов о профессиональной деятельности специалистов, Грушевскую Ларису Геннадьевну;

7) в пункте 3.14:

- включить в состав экспертной группы Муканова Максима Александровича, заведующего отделением анестезиологии-реанимации, врача-анестезиолога-реаниматолога БУЗОО «Кормиловская центральная районная больница» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Дмитриева Павла Геннадьевича;

8) в пункте 3.17:

- включить в состав экспертной группы Никитину Татьяну Александровну, главную медицинскую сестру БУЗОО «Тарская центральная

районная больница» (по согласованию);

- исключить из состава экспертной группы Завязочникову Наталью Ивановну, Косенко Алену Геннадьевну;

9) в пункте 3.18 включить в состав экспертной группы Артемьеву Олию Измаиловну, заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения БУЗОО «Тевризская центральная районная больница» (по согласованию);

10) в пункте 3.21 в наименовании должности Копейкиной Людмилы Ивановны слова «врач-педиатр районный» заменить словами «врач функциональной диагностики».

Министр здравоохранения
Омской области



А.Е. Стороженко